“STATUT”
I SHOQERISE TREGTARE , \ s
“MEDIA INTELLIGENCE” SHPK

Neni 1
Themelimi

Sot me daté 13.04.2020 ne themeluesit:

Z. Ardian Mullahi, shtetas shqiptar, lindur né Tiran& mé 30/01/1966, banues né Rolling Hills,
V24, Lunder, Tirang, mbajtés i pasaportés me nr. BAS5808404.

Z. Auron Pashaj, shtetas shqiptar, lindur né Tirang mé 04/10/1972, banues n& Rr: Prokop
Mima; Nd. 9, H 8, Ap.19; Njésia Bashkiake Nr. 5; Kodi postar 1019, Tirang, mbajtés i
pasaportés me nr. BC0964150.

kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar.

1.2 Emri i shoqérisé éshté MEDIA INTELLIGENCE sh.p.k.

1.3 Shogéria do t& zhvillojé veprimtaring e saj n& perputhje me Legjislacionin Shqiptar dhe me
dispozitat e parashikuara ne dokumentat e krijimit t€ saj, Statutin dhe Aktin e Themelimit.

1.4 Shoqéria mund t& shndérrohet né njé formé tjetér me vendimin e ortakéve.

Neni 2
Objekti i veprimtarise

Objekti i veprimtarisé i shogerisé¢ MEDIA INTELLIGENCE Sh.p k., do té jeté:

Monitorim i pérgjithshem i té gjitha llojeve té kanaleve mediatike (TV, Radio, Gazeta, Web,
OOH, Rrjete Sociale, etj), monitorim pé&rmbajtjeje mediatike, monitorim reklamash dhe
fushatash promocionale, matje dhe analize e t& dhénave mediatike, inteligjencé mediatike pér
pozicionim dhe fushata promocionale, verifikime fushatash promocionale, pasqyra lajmesh né
media, njoftime te castit mbi lajme te publikuara, studime cil&sore dhe sasiore mbi mediat,
matje ndikimi t& fushatave marketing dhe e marrédhenieve me publikun n& media,
sisteme/teknologji dhe platforma informacioni pér monitorim mediash.

Monitorimi dhe krahasimi i ekspozimit mediatik t& brandeve, produkteve apo shérbimeve.
Analiza e reputacionit dhe performancés mediatike t& brandeve, produkteve apo shérbimeve
dhe krahasimi me até t€ konkurrencés.

Mbulim dhe analize gjithépérfshirése té lajmeve, politikés, céshtjeve publike, biznesit dhe
ekonomisg, té pasqyruara ne median e shkruar, audiovizive dhe ne mediat sociale.

Monitorimi dhe auditimi i t& drejtave té autorit ne median e shkruar, audiovizive, mediat
sociale, ne koncerte, aktivitete massive, promocione etj.

Neni 3
Kohézgjatja




3.1 Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin tregtar, né& koh€ & pakufizuar.

Neni 4
! Selia

4.1 Selia e Shoqérise do té jeté Selia e Shoggérise do t& jeté Rr. Rruga «Xhorxh Bush», P.2, Sh.3,
“ Ap.34/1, Tirane, Shqiperi.

4.2 Shogeria ka te drejté t& hape pérfagesi apo filial kudo brenda dhe jashte R.SH.
4.3 Selia mund t& transferohet né cdo rreth tjeter me vendimin e Asamblesé se ortakéve.

Neni 5§
Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar fillestar i shogérise éshte 100.000 (njéqind mij&) leké.

5.2 Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte si me poshte:

Ortaku themelues - Ardian Mullahi: Zotérues i | (njé) kuoté me vleré t& pérgjithshme 65 000 leké q&
pérbén 65% té kapitalit themeltar t& shoqérisé

Ortaku themelues - Auron Pashaj: Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré te pérgjithshme 35 000 leké q&
pérbén 35% té kapitalit themeltar t& shoqéris€

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

6.1 Kapitali i shogérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve té kapitalit themeltar
pér kontributet né para dhe me ané t€ kontributeve n€ natyré, népérmjet emé&rimit nga gjykata
kompetente e njé eksperti t& autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés s& administratorit.

6.2 Né asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér t& rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar té shoqérisé.

6.3 Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né t& njéjtat kushte gé
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

6.4 N& & gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét n€ t€ nj&jtén masé ndaj pjeséve té kapitalit q&
pérfagésojné.
Neni 7
Transferimi i kapitalit

7.1 Kuotat e kapitali t& shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund t&
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

d) dhurimit;

e) cdo ményré tjetér t& parashikuar me ligj.

7.2 Pjesét e kapitalit jang lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve pér sa nuk parashikohet ndryshe
né statut.

&




7.3 Pjesét e kapitalit jané lirisht t¢ transferueshme né rrugé trashégimie.

Neni 8
Organet Vendimarrése dhe Drejtuese

8.1 Asambleja e Ortak&ve &shté organi me i larté vendimarrés i shoqérisé.

8.2 Asambleja merr vendime me njé ose disa ortaké q& pérfaqésojné mé shumé se gjysmén e pjeséve
té kapitalit themeltar me pérjashtim te rasteve te méposhtme ku kérkohet pérfagésim i te paktén
70% té pieséve té kapitalit themeltar:

a) ndryshimet e statutit;

b) emérimin e shkarkimin e administratoréve

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontrabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat € pérmendur né shkronjat b dhe c t& késaj pike;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

f) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera;

h) riorganizimin dhe prishjen e shoqéris&;

i) miratimin e rregullave proceduriale t& mbledhjeve t& asamblesé;

8.3 Ortaku mund & pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té nje autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i treté.

8.4 Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblese s& pérgjithshme e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

8.6 Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 & kétij neni, ajo mund t€ marré
vendime t& vlefshme, vetém nése te gjithé ortakét jang dakort, pér t& marré vendime pavarésisht
parregullsisé.

Neni 9
Administrimi

9.1 Administratori i shoqérisé &shté Z. Ardian Mullahi, shtetas shqiptar, lindur né Tirané mé
30/01/1966, banues né Rolling Hills, V24, Lunder, Tirang, mbajtés i pasaportés me nr. BA5808404 /
numri personal G60130115L

9.2 Afati i emérimit &shté pér njé periudhe 1-vjecare, me t& drejté ripértéritjeje.

9.3 Administratori i njé shogérie tregtare mémé nuk mund t& emerohet si administrator i njé shogerie té
kontrolluar e anasjelltas.

Neni 10
Kompetencat e Administratorit

10.1 Administratori ka t& drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar
politika tregtare t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésoje shogériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabgl t& shoqérisé;

d) pérgatisi dhe t& nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€ s€
veprimtarisé dhe s&bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, t€ paraqesi kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;




¢) né cdo ményré tjetér té parashikuar me ligj.

Neni 15
Likuidimi i shoqérisé

e 15,1 N& rastin e prishjes, shogéria i nénshtrohet likuidimit.

e e 15.2 Pér likuidimin e shoqérisé zbatohen rregullat e pércaktuara né Ligjin “Pér

shoqérité tregtare”.

s 15.3 Asambleja e ortakéve t& shoqgérise cakton likuidatorét duke pé&rcaktuar edhe
tagrat q€ ata kane.

Neni 16
Marrédhéniet me té punésuarit

e 16.1 Marrédhéniet e shoqérisé me sindikatat rregullohen sipas Legjislacionit t&
Republikés sé Shqipérisé.

e 16.2 Pér té& punésuarit do t& zbatohen dispozitat ligjore q&€ formojng& marrédhéniet e
punés né Republikén e Shqipérisé si dhe kontratat individuale t&€ punés.

Neni 17
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

¢ 17.1 Mosmarréveshjet q& mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e
kétij statuti si dhe cdo mosmarréveshje qé mund t€ lind€ ndérmjet shoqéris€ dhe t&
tretéve, néqoftése nuk zgjidhen me mirékuptim, do t& zgjidhen ne Gjykatén e
Shkallés s& Parg Tirang.

Neni 18
Dispozitat perfundimtare

e 18.1 Pér gjithshka q& nuk &shté paraqitur n& kété statut, do t& zbatohen dispozitat e
Kodit Civil dhe t& Legjislacionit “Pér shogérité tregtare™

Ortaku Ortaku

Ardian Mullahi

feootion. Medllety”

Auron Pashaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
" DEGA VENDORE TIRANE

" NOTER GENTIANA XH. SHKODRA

DATE 13/04/2020
NR REP 796

V2020051750038277219

D ORR AT A

Sot, mé daté 13.04.2020 , para meje Notere GENTIANA XH. SHKODRA, anétare né Dhomén Kombétare
t€ Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén TIRANE, NR.2, ABDI TOPTANI, TORRE
DRIN, NR.32, u paraqiten personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Z. Auron PASHAJ, atésia Myslim, amésia Leonora, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané, Tirané dhe banues
né TIRANE, me adresé I. Tomini, lindur mé 04/10/1972, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té
ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 027541067 dhe nr.
personal H21004089V ,

NENSHKRUES/IT:

Z. Ardian MULLAHI, atésia Bardhyl, amésia Leman, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe banues né
TIRANE, me adresé 1003 Njesia bashkiake nr. 2 M.Grameno 9 2 21, lindur mé 30/01/1966, gjendja civile
"1 martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me

Leternjoftim ID nr. 031173035 dhe nr. personal G60130115L v~ £ 3.

"k b
P

s

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té ploté, }iii)lafaqitén dhe nénshkrua érpara meje Noteres,
g e : ! r

“Statutin e Shogerise MEDIA [INTELEIGENGCE Sl . - hea b
'. FO

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave té .'s'ipéy{:ituar, népérmjet mjeteve t€ identifikimit né
pérputhje 1€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit'128 “t& tigjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”,
dhe Udhézimit t&€ Ministrisé s¢ Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noterja deklaroj
se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi né ményré té drejté dhe té
ligjshme.
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